Remove ergo¹ unum ma[fol. CCLXXIX^v]xime prohibitivum² bonam vitam politicam est bene ordinare, quomodo hereditates descendencium³ perveniant ad posteros.

Secundo status tranquillus civitatis et regni aliquando impeditur ex perversitate civium. Sunt enim aliqui adeo perversi, ut semper velint alios⁴ molestare. Sollicitari ergo debent reges et principes, ne impediatur pax regni, ut exterminentur malefici et corrigantur delinquentes.

Tercium huiusmodi impeditivum sumit originem ex malicia hostium. Quasi enim nichil esset vitare interiora discrimina, nisi prohiberentur⁵ exteriora pericu[p 473]la. Spectat ergo⁶ ad regis officium sic sollicitari circa civilem potenciam et circa industriam armatorum, ut possint hostiem rabiem prohibere. Quomodo autem hoc fieri habeat, in tertia parte huius tercii libri, ubi agetur de bellis, plenius ostendetur.

Ostenso, quomodo reges [fol. 273^{va}] et principes sollicitari debent, ut populus sibi commissus habeat, per que possit finem consequi et quomodo debeant prohibencia remove, restat ostendere, quomodo eos debeant in finem dirigere. Hec eciam tria sunt: Nam primo ommissa⁷ sunt supplenda, ut, si viderint aliquid deesse ad bonum regimen civitatis, illud est supplendum. Hoc autem fieri potest per consilium sapientum, de quo infra dicitur. Secundo bone ordinationes et bona instituta sunt⁸ observanda. Tercio bene operantes et maxima facientes ea, per que resultat commune bonum, sunt remunerandi et premiandi. Nam⁹, licet ommissa¹⁰ supplere et bene ordinata conservare multum deserviat, ut populus recte dirigatur in finem, maxime tamen deservire vide[fol. CCLXXX^r]tur bene acta¹¹ remunerare. Nam, ut dicitur tercio *Ethicorum*, capitulo *De fortitudine*, apud illos sunt homines¹² fortes, apud quos fortes¹³ maxime honorantur. Ita¹⁴ apud illos sunt sapientes et boni, apud quos tales remunerantur et honorantur. Sollicitari ergo¹⁵ circa predicta novem ad regis officium pertinere videtur. [p. 474]

¹ *Druck Rom 1607*: igitur

² *Druck Rom 1607*: prohibitentium

³ *Druck Rom 1607*: decedentium

⁴ *Davor getilgt*: ut

⁵ *Druck Rom 1607*: prohibentur

⁶ *Druck Rom 1607*: igitur

⁷ *Druck Rom 1607*: commissa

⁸ *Druck Rom 1607*: statuta debent esse *statt* instituta sunt

⁹ *Davor getilgt*: *Schaft eines Buchstabens*

¹⁰ *Druck Rom 1607*: commissa

¹¹ *Druck Rom 1607*: apta

¹² *homines fehlt im Druck Rom 1607*

¹³ *fortes fehlt im Druck Rom 1607*

¹⁴ *Ita fehlt im Druck Rom 1607*

¹⁵ *Druck Rom 1607*: igitur

Ein großes Hindernis für ein gutes Zusammenleben räumt man also beiseite, wenn genau geregelt ist, wer von einem Verstorbenen was als Erbe erhält.